FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE – PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 53 DE 29 MAIO DE 2024

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de
cursistas com a matrícula efetivada no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À
SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS DO CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO NA ARTICULAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)
INTEGRADA À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT) DO PROJETO EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
(EJA-EPT) - EDITAL Nº12, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

202415101001 ADRIANA GUEDES BATISTA SANTOS

202415101002 ADRIANA MAÍZA DE OLIVEIRA

202415101003 ADRIANO DA SILVA

202415101004 AGUINELO ALMEIDA DE SOUZA

202415101005 ALBERTINE SILVA LOPES

202415101006 ALEF HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO

202415101007 ALESSANDRA GOMES FERREIRA MONTEIRO

202415101008 ALESSANDRO CUNHA DOS SANTOS

202415101009 ALESSANDRO DOS SANTOS BORGES

202415101010 ALEX CABRAL BARBOSA

202415101011 ALEX DA SILVA SANTOS

202415101012 ALEXANDRE NEIVA DE ARAUJO

202415101013 ALEXANDRE TEIXEIRA PEREIRA

202415101014 ALEXANDRE WILLIAN DIAS FERREIRA

202415101015 ALEXANDRO SANTOS MÁXIMO

202415101016 ALEXSSANDRA ROZENDO DA SILVA

202415101017 ALINE MARTINS DOS SANTOS

202415101019 ALINE ROSA VALENTE VIEIRA

202415101020 ALÍSON OLIVEIRA DA SILVA

202415101021 ALLAN CHRISTIAN GONÇALVES FERNANDES

202415101022 AMANDA DA SILVA DE LIMA SANTOS

202415101023 AMANDA JOSÉ DA SILVA SEARES

202415101024 ANA CAROLINA FERNANDES FONSECA

202415101025 ANA CATIA MARTINS COSTA VASCONCELOS

202415101026 ANA LÚCIA DE SOUSA DE AZEVEDO

202415101028 ANA PAULA DA CUNHA

202415101029 ANA PAULA DE ARAUJO AUGUSTO

202415101030 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA

202415101031 ANA REGINA SILVESTRE MEDEIROS ALVES

202415101032 ANA ROSÁRIA BORGES DE FARIA

202415101033 ANA TEREZINHA DE JESUS SOUZA

202415101034 ANDRE LUIZ DO AMORIM

202415101035 ANDRÉA CARDOSO DOS SANTOS SARDINHA

202415101036 ANDRÉA DEVEZAS SILVA MARÃO

202415101037 ANDYARA KAREN DE FREITAS SILVA

202415101038 ANELITA CRUZ DO NASCIMENTO DANTAS

202415101039 ANGELA MARIA BISSOLI SALEME

202415101040 ANGELA MARIA RANGEL FERRINI

202415101041 ANTÔNIO JARBEN DE MELO BEZERRA

202415101042 ANTONIO JORGE CERQUEIRA SACRAMENTO

202415101043 ANTONIO JOSÉ FERREIRA GOMES

202415101044 ANTONIO MARCOS SANTOS SILVA

202415101045 ARÍCIA PEREIRA DE OLIVEIRA

202415101046 AUGUSTO CESAR FERREIRA BARBOSA

202415101047 AUREA LIGIA MARTINS DE SOUZA

202415101050 BARBARA DE SOUZA SINFLORIO

202415101051 BARBARA DOS SANTOS

202415101052 BEATRIZ NICE GOMES BLONDET DA SILVA CARLOS

202415101053 BEATRIZ PONTES FERNANDES DA SILVA

202415101054 BIANCA DE AQUINO DIAS

202415101055 CAIO FERNANDES PEREIRA SANTOS

202415101056 CAMILA GOMES RAMOS

202415101057 CARLA VALÉRIA ALVES CARDOSO DE LIMA

202415101058 CARLOS ADRIANO DE OLIVEIRA

202415101059 CARLOS AUGUSTO BATISTA

202415101060 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA

202415101061 CARLOS JÓBER BRITO DE BARROS

202415101063 CATIA VALÉRIA MUNIZ BORGES

202415101064 CHRISTIANNE NOGUEIRA DONATO FORMIGA

202415101065 CLARICE ALBERTINA FERNANDES

202415101067 CLÁUDIO DA COSTA MONTEIRO

202415101068 CLÁUDIO LUIZ MELO DA LUZ

202415101069 CLÁUDIO PEREIRA DO AMARAL

202415101070 CLÁUDIO ROBERTO AMARUZA RODRIGUES

202415101071 CLEITON LUÍS VERAS E SILVA

202415101073 CRISTIANE DE ARAÚJO PINTO

202415101076 DANIEL DAS NEVES ROCHA

202415101077 DANIEL GUSTAVO SENA MOURA SANTOS

202415101078 DANIEL PINHEIRO CAETANO DAMASCENO

202415101079 DANIEL VASCONCELOS CORRÊA DA SILVA

202415101081 DANIELE CHAGAS CARDOSO LIMA

202415101082 DANIELLE MACEDO DA FONSECA

202415101083 DANIELLE SODRÉ LEITE

202415101084 DANRLEY DOS SANTOS DE SOUZA

202415101085 DÁRIO SANTOS FONTES

202415101086 DAYSE FLORÊNCIO PINHEIRO DE SOUZA

202415101087 DAYSE LAURINDO NOGUEIRA

202415101088 DAYSE MARIA ALVES DE ANDRADE RIBEIRO

202415101089 DELAINE CRISTINA VIANNA MENCARI

202415101090 DIEGO DE MORAIS SALIM

202415101091 DINIZIA AMARAL FERREIRA MACHADO

202415101092 EBER MARTINS MAIA

202415101093 EDLAINE FERNANDA ARAGON DE SOUZA

202415101094 EDUARDO OLIVEIRA DIAS

202415101095 EDVAN WILSON FERREIRA PINTO

202415101096 ELAINE CRISTINA RIBEIRO CARRIJO

202415101097 ELAINE DIAS MOREIRA JUNGER

202415101098 ELAINE FERREIRA VENCESLAU SEIXAS

202415101099 ELAINE SANTOS CASTRO MEIRELES

202415101100 ELENILDA JESUS SALES

202415101101 ELENIVALDO ANTONIO DA SILVA

202415101102 ELEONORA FALCÃO AGUIAR DE OLIVEIRA

202415101103 ELEONORA MARIA BEZERRA DE ARAÚJO

202415101104 ELIAMAR DIAS DE ANDRADE BRANDÃO

202415101106 ELIANE RIBAS MARQUES

202415101107 ELISANGELA RANGEL GOMES DE ABREU

202415101110 ELIVALDO SERRAO CUSTODIO

202415101111 ELIZETE RIBEIRO DE BRITO

202415101112 ELMA NUNES DE MELO

202415101113 ELYANNA BRANDAO DE OLIVEIRA

202415101114 EMANUEL LUCAS SILVA SOUSA DOS SANTOS

202415101115 EMILIANA GUIMARÃES COELHO DA SILVA

202415101116 ÉRICA LUCIANA DE SOUZA SILVA

202415101117 ERICA PEÇANHA DA SILVA

202415101118 ERIKA CRISTINA ALVES DOS ANJOA

202415101120 EUDSON DOS PRAZERES BRITO

202415101121 EUNICE DAS NEVES LOUZADA

202415101122 EVA MOREIRA DA SILVA MEDEIROS

202415101123 FABIANA NUNES CABRAL MONTEIRO

202415101124 FÁBIO DA SILVA EIRAS

202415101125 FERNANDA PUGLIA VIEIRA DIAS

202415101126 FERNANDA SILVA DE ANDRADES POLY

202415101127 FERNANDO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

202415101128 FERNANDO NOGUEIRA ROBAINA

202415101129 FILIPE MARTINIANO SILVA

202415101131 FRANCION MACIEL ROCHA

202415101132 FRANCISCA ELENEIDA DOS SANTOS MARTINS

202415101134 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA

202415101135 FRANCISLAYNE VIEIRA GOMES

202415101136 FRANCYNE DE AQUINO MEDEIROS DOS SANTOS

202415101137 GABRIELL HENRIQUE VASCONCELLOS DE OLIVEIRA

202415101138 GABRIELLE MEDEIROS DOS SANTOS

202415101139 GENAINA LICASSALHO BARBOSA TEIXEIRA DUARTE

202415101140 GEOMAR DE SOUSA SILVA

202415101141 GERFFESON WALEMBERG MEDEIROS CUNHA

202415101142 GERILZA APARECIDA DE ASSIS SANTOS

202415101143 GISELDA MARIA DUTRA BANDOLI

202415101144 GISELE VIEIRA FRAGOSO

202415101145 GLAUCIO LOMBA SOLDATI

202415101146 GUILHERME ANDRÉ PINHEIRO COSTA

202415101147 HEBERT EVARISTO RODRIGUES

202415101148 HENDY BARBOSA SANTOS

202415101149 HERBERT UCHÔA PONTUAL

202415101150 HÉRICA VIEIRA NUNES

202415101151 ILDILEIA MONTEIRO DOS SANTOS VIANA

202415101152 ILMA AVELLAR NEVES

202415101153 ISABELLA BARRETO LOPES

202415101154 ISIS LAINNE DE SOUZA FRANÇA

202415101155 IVO REIS SANTOS

202415101156 IZABELA ALMEIDA CRUZ

202415101157 JAIANA FREITAS DE JESUS

202415101158 JAILSON BORGES DE ASSUNÇÃO

202415101159 JAMILLY MAURÍCIO DE SOUZA FERNANDES

202415101160 JANAINA CARRASCO CASTILHO

202415101161 JAQUELINE ROBAINA DIAS BARBOSA

202415101162 JEAN WILLIAN DE SOUZA

202415101163 JOCELI ALVES DE SOUZA ALCÂNTARA

202415101164 JOILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA

202415101165 JOSÉ HENRIQUE AGUIAR DE SOUZA

202415101166 JOSÉ LUIS DE SANTANA SANTOS

202415101167 JOSÉ SOARES FILHO

202415101169 JOSENILDA GABRY CORREA

202415101170 JOSENIR DE OLIVEIRA LIMA

202415101171 JOSERALDO DE SOUZA SANTOS

202415101172 JOSETE SOUSA SANTOS

202415101174 JOSIMARA CRUZ TEIXEIRA

202415101176 JULIA DUTRA PEREIRA

202415101177 JULIANA GOMES DA ROCHA BARREIROS ALVES

202415101178 JULIANA NUNES SILVA DE OLIVEIRA

202415101179 JÚLIO CÉSAR SOARES DIAS

202415101180 JULIO CEZAR DE ALMEIDA CRUZ

202415101181 KAMILA OLIVEIRA SOARES

202415101182 KAREN KRISTIEN SILVA DOS SANTOS

202415101183 KAREN MÁRCIA DE CARVALHO GOMES

202415101184 KARINA RIBEIRO SOARES REIS

202415101185 KARINE SOARES DE SOUZA SILVA

202415101186 KATIA CILENE PEREIRA MENDES CARVALHO

202415101188 KEITY RIBEIRO DE FIGUEIREDO DO ROSARIO

202415101189 KLEVERSON GONÇALVES WILLIMA

202415101190 LAIRA DE SOUZA OLIVEIRA

202415101191 LARA MILENE BARROS DE LIMA

202415101192 LARISSA LESSA DE SOUZA CABRAL

202415101193 LARISSA SILVA LESSA

202415101194 LAUANNA MALAFAIA DA SILVA

202415101195 LAURA VIEIRA DE FREITAS BRANDÃO

202415101196 LAYANE SOUZA SILVA

202415101197 LEANDRO RIBEIRO LISBOA

202415101200 LEILA TELMA FERREIRA FERNANDES

202415101201 LEILIANE LOURENÇO PENHA

202415101202 LEOPOLDINA FRANCIMAR AMORIM COELHO DINIZ

202415101203 LETICIA AUGUSTO VIEIRA

202415101204 LETÍCIA DA SILVA OLIVEIRA

202415101205 LÍDIA ELAINE SOUZA DA SILVA

202415101206 LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZ DOS REIS

202415101208 LILIAN TATIANE SOUZA DIAS

202415101209 LILIANE MARTINS NUNES DA SILVA

202415101210 LINDELAINE GOMES DOS SANTOS

202415101211 LUANA DE JESUS SANTOS

202415101212 LUANNA FERREIRA DA SILVA

202415101213 LUCAS CORREA DE SIQUEIRA

202415101214 LUCAS HENRIQUE CORTAT

202415101215 LUCAS ROCHA OLIVEIRA

202415101216 LUCAS SOUZA SAMPAIO DE CASTRO

202415101217 LUCIANA DE ALMEIDA CARVALHO

202415101218 LUCIANA RIBEIRO TIBURTINO AGUIAR

202415101219 LUCIANO PEREIRA DA SILVA

202415101220 LUCIENE CRISTINA RUAS DIAS

202415101221 LUCIENE SANTOS DE JESUS

202415101222 LUDMILA LAIS DE SOUSA BARROS

202415101223 LUIS DA COSTA PEREIRA

202415101224 MAGNO ANDRÉ DA SILVA

202415101225 MAÍRA FREITAS CARDOSO

202415101226 MANUELA BATISTA NOGUEIRA

202415101227 MARCELA SANTANA LEITE

202415101228 MARCELE DOS SANTOS RIBEIRO MALAQUIAS

202415101229 MARCELO PEREZ MACIEL

202415101230 MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA

202415101231 MARCIA DA CONCEIÇÃO FURTADO

202415101232 MARCIA EMANOELA HENRIQUE FURTADO

202415101233 MARCIA JOVANI DE OLIVEIRA NUNES

202415101234 MARCOS ANTONIO PEIXOTO RANGEL

202415101235 MARCOS VINICIUS ALVES MEDEIROS

202415101236 MARIA DO CARMO MAIOLINO PINTO

202415101237 MARIA DO ROSARIO CALADO DE ARAUJO

202415101239 MARIA EDUARDA SOARES LEITE RANGEL

202415101240 MARIA ESMÉLIA NOGUEIRA BARROS

202415101241 MARIA EURICLEA RABELO ALVES PEREIRA

202415101242 MARIA FERNANDA GUEDES SANTOS

202415101243 MARIA GORETE ARAUJO DE OLIVEIRA

202415101244 MARIA INES FERREIRA FERNANDES

202415101246 MARIA SAMAIA FERREIRA BELO

202415101247 MARIA THEREZA SANTOS DE BARROS NUNES FERREIRA

202415101248 MARIANA BORGES SILVA

202415101250 MARIANA FERRAZ

202415101251 MARIANE INGRID PINHEIRO

202415101252 MARIANNA DA SILVA ORTEGA KIFER

202415101253 MARINA MARTINS DE OLIVEIRA DE JESUS

202415101254 MARINES VIEIRA MATOS

202415101255 MARLY DOS SANTOS ALVES

202415101257 MAYRA FREIRE AMARAL DE ALMEIDA

202415101258 MICHELE APARECIDA DE SOUZA

202415101259 MICHELE DOS SANTOS FRIGUIS DE AZEVEDO

202415101260 MICHELLE DOS SANTOS SIQUEIRA

202415101261 MILENA MARTINS CAVALCANTI TEIXEIRA

202415101262 MÔNICA DE OLIVEIRA NUNES

202415101263 MÔNICA DE SOUSA CRUZ

202415101264 MÔNICA MACHADO NEVES RAMOS

202415101265 MÔNICA MENEZES DE ALMEIDA SILVA

202415101266 MONIQUE CONCEIÇÃO DOS SANTOS GUARIENTO

202415101267 NAELI SILVA HENRIQUE

202415101268 NAELY RANGEL DE OLIVEIRA

202415101269 NAIARA SENNA DA PAIXÃO

202415101270 NATÁLIA RAIANE DE PAIVA ARAÚJO

202415101272 NATASCHA SOKOLOVICZ MASSERA FERNANDES

202415101273 NEIVA DO AMARAL LEMOS HADDAD

202415101275 ORLANDO DE LIMA MONTEIRO

202415101276 PÂMELA PEREIRA DE JESUS

202415101277 PAOLA BARROS DE FARIA FONSECA

202415101279 PAULO ROBERTO SILVA LOPES

202415101280 PEDRO ELIAS BARRETO CAETANO

202415101281 PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO NASCIMENTO

202415101282 PEDRO OLIVEIRA MOTTA

202415101283 PLÍNIO FLAVIO DE SÁ

202415101285 RAFAEL PINHEIRO CAETANO DAMASCENO

202415101286 RAFAELA DA SILVA VELASCO DE CARVALHO

202415101287 RAFIZA BRITO DOS SANTOS

202415101289 RAYGANNA SILVA GOMES

202415101291 RENATA DA SILVA COSTA

202415101292 RENATA HILEL RIBEIRO

202415101293 RENATA KELLY RIBEIRO PEREIRA

202415101295 RENILDO LÚCIO DE MORAES

202415101296 RIANNY PIMENTEL DA SILVA MEIRELES

202415101297 RICARDO TAVARES BESSA

202415101298 ROBERTO FERREIRA SENA FILHO

202415101299 ROBSON DE SOUSA FEITOSA

202415101300 RODRIGO BARBOSA FANTESIA

202415101301 ROSANE SALETE SASSET

202415101302 ROSANGELA SOARES ULLRICH

202415101303 ROSEANY MARIA ARAUJO DE ALMEIDA

202415101304 ROSIANA FARIA HENRIQUE

202415101305 ROSIMAR BARBOSA PONTES PEREIRA

202415101306 ROSIMEIRE GARCIA DOS SANTOS

202415101307 ROSIMERY MARTINS DA SILVA

202415101308 RUTH DA SILVA SOARES

202415101310 SAIONARA ROSA DA CRUZ

202415101311 SAMARA DA SILVA ANDRELINO

202415101312 SANDRA MÁRCIA GONÇALVES DE SOUZA SANTOS

202415101314 SAULO GUSTAVO NOGUEIRA ALVES MEDEIROS

202415101315 SAYONARA DE PAULA ALMEIDA

202415101316 SERGIO DE MATTOS FONSECA

202415101317 SÉRGIO MATEUS BRANDÃO

202415101318 SHANA DE CARVALHO RIBEIRO

202415101319 SIDINEI DE JESUS QUEIROZ

202415101320 SIMÃO DE SOUZA VIEIRA SILVA

202415101321 SIMONE CRISTINA MAGALHÃES GOMES

202415101322 SIMONE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA

202415101324 SIMONE ROCHA VILELA DE SOUZA

202415101325 SINARA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA

202415101326 SOLANGE DA COSTA BUSSADE DO CARMO

202415101327 SOLCIARAY CARDOSO SOARES ESTEFAN DE PAULA

202415101328 SORAYA LIMA E SILVA

202415101330 STHER DA SILVA AZEVEDO

202415101331 SUÉLE MARIA DE LIMA

202415101332 SUELEIDE CASTRO FERNANDES

202415101333 SUHIANA MOTA TOSTES

202415101334 TÁRCILA SILVA DOS SANTOS

202415101335 TÁSSIO MASCARENHAS DE CARVALHO

202415101336 TATIANA DA SILVA SOUSA

202415101337 TATIANA PERRU SILVA

202415101338 TATIANY ALVES DA CUNHA

202415101339 THAIANA BARROS DOS SANTOS

202415101341 THAÍSSA BISPO SOUZA

202415101342 THALLES REZENDE CORRÊA

202415101343 THAMIRES FERREIRA DUARTE

202415101344 THAMIRIS OLIVEIRA DE ARAUJO

202415101346 VALMÍRIA BARCELLOS PEREIRA

202415101347 VANESSA BARCELOS GOMES

202415101348 VANESSA PEREIRA GARCIA

202415101349 VÂNIA MARIA SOARES

202415101351 VERA CERQUEIRA CAFÉ DE SOUZA

202415101352 VERA LÚCIA DA SILVA

202415101353 VINICIUS MATHEUS GOMES DE ALMEIDA DEL CORSO

202415101354 VIVIAN APARECIDA RODRIGUES MASSINI

202415101355 VIVIANE BARRETO BERALDI

202415101356 VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES

202415101357 WAGNER MACHADO DA SILVA

202415101358 WALLESKA COELHO ALVES MONTEIRO

202415101359 WESLLEYMBERG DA SILVA LISBOA

202415101360 WILLIAN CORRÊA DA SILVA

202415101361 YURI HARLEN VASCONCELOS

202415101362 ZANANDREIA CARDOSO SOARES RIBEIRO

Ana Léa B. A. Gondim

Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-05-29T14:55:48-0300